Cuadro 1b. De quarundam literarum potestate, ac natura

Idéntica preferencia por el texto de Bravo se observa en los comentarios referidos a los cuatro preceptos versificados iniciales. Así lo prueban las coincidencias en cuestiones de detalle, como el empleo de *prisci*, con el que ambos sustituyen el término *veteres* usado por el gramático portugués, o bien la mayor extensión, por comparación con la escueta observación efectuada al respecto por Álvares, del comentario referido a la *liquescentia* de *u*:

<p>M. ÁLVARES <i>De institutione grammatica libri tres</i></p>	<p>B. BRAVO <i>Liber de Arte Poetica</i></p>	<p>J. L. DE LA CERDA <i>De institutione grammatica libri quinque</i></p>
<p>Duae, <i>x</i> et <i>z</i>, sunt duplices, hoc est ualent duas consonantes: <i>x, cs</i>, uel <i>gs</i>, ut <i>dux, rex</i>. Veteres <i>z</i> per duplex <i>ss</i> reddebant, ut <i>massa, patrisso, pitisso</i>. (...)</p> <p><i>I</i> inter duas uocales posita consonans est atque duplex <i>i</i> ualet, ut <i>maior, peior</i>. Veteres <i>i</i> geminabant: <i>majior, aijo, Maija</i>.</p> <p><i>I</i> et <i>u</i>, cum uocalibus praeponuntur easque comprimunt, fiunt consonantes, ut <i>ianua, iecur, coniiicio, iocus, iudex, uates, uelox, uita, uox, uultus</i>. (...)</p> <p><i>U</i> post <i>q</i> literam semper liquescit, ut <i>quare, quaero, quia</i>, etc. At post <i>g</i> et <i>s</i> modo liquescit, ut <i>lingua, languero, anguis, extinguo, suadeo, suavis</i>; modo integra est suamque uim retinet, ut <i>exiguus, suus</i>.</p>	<p>Duae uero, <i>x</i>, & <i>z</i>, sunt duplices; hoc est, vim habent duarum consonantium, <i>x</i>, ualet, <i>cs</i>, uel <i>gs</i>, ut <i>Dux, rex</i>; <i>z</i>, duplex <i>ss</i>, si veteres consulas, qui <i>z</i>, litera per duplex, <i>ss</i>, reddebat, ut <i>Patrizo, patrisso</i>.</p> <p><i>I</i>, inter duas uocales consonans est, atque duplex, <i>i</i>, ualet, ut <i>maior eius</i>. Prisci autem hoc loco, <i>i</i> geminabant, ut <i>majior, eijus</i>.</p> <p><i>I</i>, & <i>V</i>, cum uocalibus praeponuntur, easque comprimunt, fiunt consonantes, ut <i>Ianus, volo</i>.</p> <p><i>V</i> post <i>Q</i> literam semper liquescit, ut <i>Quare</i>. Post, <i>s</i>, uero liquescit, sequente <i>a</i>, uel <i>e</i>, in prima nominis, uel uerbi positione: hoc est, cum masculina terminatio nominis in Nominatiuo; aut prima persona uerbi indicatiui incipit a <i>sua</i> uel <i>sue</i>, ut <i>suavis, suesco</i>. Quare in <i>sue-</i></p>	<p>1. <i>X</i>. & <i>Z</i>. duplices sunt, hoc est, vim habent duarum consonantium. <i>X</i>. ualet <i>C. S.</i> uel <i>G. S.</i>, ut <i>Dux, Rex</i>. <i>Z</i>. ualet <i>S. D.</i> uel duplex <i>SS</i>. si veteres consulas, qui <i>Z</i>. literam per duplex, <i>ss</i>, deddebant, ut, <i>Patrizo, patrisso</i>.</p> <p><i>I</i>. inter duas uocales, duplex etiam est, ut <i>maior, eius</i>. Prisci autem hoc loco, <i>i</i>, geminabant, ut <i>Majior, eijus</i>. Breuiantur tamen <i>quadriugus, biugus</i>.</p> <p>2. <i>I</i>. & <i>V</i>. cum uocalibus praeponuntur, easque comprimunt, fiunt consonantes, ut <i>ianua, virtus</i>.</p> <p>3. <i>V</i> post <i>Q</i> semper liquescit, ut <i>Quare</i>. Post <i>S</i> uero liquescit, sequente <i>A</i>, uel <i>E</i>, in prima nominis, uel uerbi positione, hoc est, cum masculina terminatio nominis, in Nominatiuo, aut persona prima uerbi indicatiui incipit a <i>sua</i> uel <i>sue</i>, ut <i>suavis, suesco</i>. Quare in <i>Suebam</i> a ver-</p>